

# モスバーガー商品 アレルギー情報

更新日 2017年6月22日

※この情報は食品表示法でアレルゲンとして加工食品に表示が義務付けられている食品7品目と、表示が推奨されている食品20品目について、商品の原材料を調べたものです。27品目以外の食品は十分な情報を集めることが難しいため、記載しておりません。本来その商品に使用しない食材が製造工場や店舗で付着・混入する場合があります、店舗により一部の食材が異なる場合もあるなど絶対的なものではありません。ご購入は担当医とご相談のうえ、お客様ご自身が最終的にご判断ください。

※「魚介類」とは、魚醤や魚介エキスなど無分別に網で捕獲した魚介を原材料としている食品を使用し、含まれている魚介類の種類を特定できない場合に記載しています。

※ドレッシング、ナゲットソース、コーヒーフレッシュなどの別添品は、原則として行を分けて記載しています。  
※一部の商品については扱っていない店舗もあります。  
※商品内容の変更に伴い、情報は随時更新されますのでご注意ください。

- :原材料に使用しているもの
- △:店舗で揚げ油を共有しているもの
- ▽:店舗で調理器具を共有しているもの
- :原材料に使用していないもの(※偶然に工場や店舗で混入する場合がありますのでご注意ください)
- ◇:工場の製造設備を共有しているもの

商品名	卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	魚介類
<b>【ハンバーガー】</b>																												
にくにくにくバーガー	●	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	▽	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	-	-
激辛モスバーガー<チーズ入り>	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	-	-
アボカドサラダバーガー 5種の野菜とレモンのソース	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	●	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	●	-
ダブルアボカドサラダバーガー 5種の野菜とレモンのソース	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	●	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	●	-
ソシアボカドサラダバーガー 5種の野菜とレモンのソース	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	●	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	●	-
モスの菜摘アボカドサラダ 5種の野菜とレモンのソース	●	●	●	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	●	-	-	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	●	-
モスの菜摘ソシアボカドサラダ 5種の野菜とレモンのソース	●	●	●	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	●	-	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	●	-
アボカドチリバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	-	-
アボカドチリチーズバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	-	-
ダブルアボカドチリバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	-	-
ダブルアボカドチリチーズバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	-	-
スパイシーアボカドチリバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	-	-
スパイシーアボカドチリチーズバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	-	-
スパイシーダブルアボカドチリバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	-	-
スパイシーダブルアボカドチリチーズバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	-	-
ソシアボカドチリバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	◇	-
ソシアボカドチリチーズバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	◇	-
ソイスパイシーアボカドチリバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	◇	-
ソイスパイシーアボカドチリチーズバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	◇	-
モスバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	-	-
テリヤキバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	▽	-	-	-	●	-	-
テリヤキチキンバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	-	◇	●	-	-	●	●	-	-	-	-	-	●	-	-
モスチーズバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	-	-
モス野菜バーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	▽	-	-	-	●	-	-
海老カツバーガー	●	●	●	●	-	-	◇	-	△	-	◇	-	-	△	◇	◇	-	△	●	△	-	△	-	-	-	●	●	-

# モスバーガー商品 アレルギー情報

更新日 2017年6月22日

※この情報は食品表示法でアレルゲンとして加工食品に表示が義務付けられている食品7品目と、表示が推奨されている食品20品目について、商品の原材料を調べたものです。  
27品目以外の食品は十分な情報を集めることが難しいため、記載しておりません。  
本来その商品に使用しない食材が製造工場や店舗で付着・混入する場合があります、店舗により一部の食材が異なる場合もあるなど絶対的なものではありません。  
ご購入は担当医とご相談のうえ、お客様ご自身が最終的にご判断ください。

※「魚介類」とは、魚醤や魚介エキスなど無分別に網で捕獲した魚介を原材料としている食品を使用し、含まれている魚介類の種類を特定できない場合に記載しています。

※ドレッシング、ナゲットソース、コーヒーフレッシュなどの別添品は、原則として行を分けて記載しています。  
※一部の商品については扱っていない店舗もあります。  
※商品内容の変更に伴い、情報は随時更新されますのでご注意ください。

- :原材料に使用しているもの
- △:店舗で揚げ油を共有しているもの
- ▽:店舗で調理器具を共有しているもの
- :原材料に使用していないもの(※偶然に工場や店舗で混入する場合がありますのでご注意ください)
- ◇:工場の製造設備を共有しているもの

商品名	卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	魚介類
ロースカツバーガー	●	●	●	△	—	—	◇	—	△	—	◇	—	—	△	◇	◇	—	△	●	△	—	●	—	—	—	●	△	—
チキンバーガー	●	●	●	△	—	—	◇	—	△	—	◇	—	—	△	◇	◇	—	△	●	●	—	●	—	—	—	●	△	—
フィッシュバーガー	●	●	●	△	—	—	◇	—	△	—	◇	—	—	△	◇	◇	—	△	●	△	—	△	—	—	—	●	△	—
ハンバーガー	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	—	●	▽	—	▽	—	—	—	●	—	—
チーズバーガー	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	—	●	▽	—	▽	—	—	—	●	—	—
ダブルモスバーガー	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	—	●	●	—	●	—	—	—	●	—	—
ダブルモスチーズバーガー	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	—	●	●	—	●	—	—	—	●	—	—
ダブルテリヤキバーガー	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	—	●	●	—	▽	—	—	—	●	—	—
ダブルモス野菜バーガー	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	—	●	●	—	▽	—	—	—	●	—	—
ダブルハンバーガー	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	—	●	▽	—	▽	—	—	—	●	—	—
ダブルチーズバーガー	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	—	●	▽	—	▽	—	—	—	●	—	—
スパイシーモスバーガー	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	—	●	●	—	●	—	—	—	●	—	—
スパイシーモスチーズバーガー	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	—	●	●	—	●	—	—	—	●	—	—
スパイシーダブルモスバーガー	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	—	●	●	—	●	—	—	—	●	—	—
スパイシーダブルモスチーズバーガー	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	—	●	●	—	●	—	—	—	●	—	—
モスの菜摘モス野菜	●	●	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	—	—	●	●	—	▽	—	—	—	●	—	—
モスの菜摘テリヤキチキン	●	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	●	●	—	—	—	—	—	●	—	—
モスの菜摘フィッシュ	●	●	●	△	—	—	—	—	△	—	—	—	—	△	—	—	—	△	●	△	—	△	—	—	—	●	△	—
モスの菜摘海老カツ	●	●	●	●	—	—	—	—	△	—	—	—	—	△	—	—	—	△	●	△	—	△	—	—	—	●	●	—
モスの菜摘ロースカツ	●	●	●	△	—	—	—	—	△	—	—	—	—	△	—	—	—	△	●	△	—	●	—	—	—	●	△	—
モスの菜摘チキン	●	●	●	△	—	—	—	—	△	—	—	—	—	△	—	—	—	△	●	●	—	●	—	—	—	●	△	—
モスの菜摘ソイモス野菜	●	●	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	▽◇	—	◇	—	—	●	●	—	▽◇	—	—	—	●	◇	—
ソイモスバーガー	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	—	●	●	—	●	—	—	—	●	◇	—
ソイスパイシーモスバーガー	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	—	●	●	—	●	—	—	—	●	◇	—
ソイモスチーズバーガー	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	—	●	●	—	●	—	—	—	●	◇	—
ソイスパイシーモスチーズバーガー	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	—	●	●	—	●	—	—	—	●	◇	—

# モスバーガー商品 アレルギー情報

更新日 2017年6月22日

※この情報は食品表示法でアレルゲンとして加工食品に表示が義務付けられている食品7品目と、表示が推奨されている食品20品目について、商品の原材料を調べたものです。  
27品目以外の食品は十分な情報を集めることが難しいため、記載しておりません。  
本来その商品に使用しない食材が製造工場や店舗で付着・混入する場合があります、店舗により一部の食材が異なる場合もあるなど絶対的なものではありません。  
ご購入は担当医とご相談のうえ、お客様ご自身が最終的にご判断ください。

※「魚介類」とは、魚醤や魚介エキスなど無分別に網で捕獲した魚介を原材料としている食品を使用し、含まれている魚介類の種類を特定できない場合に記載しています。

※ドレッシング、ナゲットソース、コーヒーフレッシュなどの別添品は、原則として行を分けて記載しています。  
※一部の商品については扱っていない店舗もあります。  
※商品内容の変更に伴い、情報は随時更新されますのでご注意ください。

- : 原材料に使用しているもの
- △: 店舗で揚げ油を共有しているもの
- ▽: 店舗で調理器具を共有しているもの
- : 原材料に使用していないもの(※偶然に工場や店舗で混入する場合がありますのでご注意ください)
- ◇: 工場の製造設備を共有しているもの

商品名	卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	魚介類
ソイテリヤキバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	▽◇	◇	◇	-	-	●	●	-	▽◇	-	-	-	●	◇	-
ソイモス野菜バーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	▽◇	◇	◇	-	-	●	●	-	▽◇	-	-	-	●	◇	-
ソイハンバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	▽◇	◇	◇	-	-	●	▽◇	-	▽◇	-	-	-	●	◇	-
ソイチーズバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	▽◇	◇	◇	-	-	●	▽◇	-	▽◇	-	-	-	●	◇	-
とびきりハンバーグサンド<トマト&レタス>	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	▽	-	●	-	-	-	●	-	-
とびきりハンバーグサンド<和風ソース>	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	▽	-	●	-	-	-	▽◇	-	-
とびきりハンバーグサンド<チーズ>	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	▽	-	●	-	-	-	▽◇	-	-
<b>【モスライスバーガー】</b>																												
モスライスバーガー焼肉	▽	▽	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	●	▽	-	▽	-	-	-	●	-	-
モスライスバーガー彩り野菜のきんぴら(国産野菜使用)	-	●	●	◇	◇	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-
モスライスバーガー海鮮かきあげ(塩だれ)	●	●	●	●	-	-	-	-	●	-	-	-	-	△	-	●	-	●	●	●	-	●	-	-	-	△	●	-
<b>【ホットドッグ】</b>																												
ホットドッグ	◇	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	-	◇	◇	-	-	●	-	-	●	-	-	-	●	-	-
チリドッグ	◇	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	-	-
スパイシーチリドッグ	◇	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	-	-
<b>【サイドメニュー】</b>																												
トッピングポテト チリチーズ レギュラー/シェアサイズ	●	●	●	△	-	-	-	-	△	-	-	-	-	●	-	-	-	△	●	●	-	●	-	-	-	●	△	-
トッピングポテト 塩キャラメル レギュラー/シェアサイズ	△◇	●	△◇	△	-	-	-	-	△	-	◇	-	-	△	-	◇	-	△	△◇	△	◇	△	-	◇	-	△	△◇	-
フレンチフライポテト	△	△◇	△◇	△	-	-	-	-	△	-	-	-	-	△	-	-	-	△	△	△	-	△	-	-	-	△	△	-
オニオンフライ	△◇	△◇	●	△	-	-	-	-	△	-	-	-	-	△	-	-	-	△	●	△	-	△	-	-	-	△	△	-
オニポテ(ポテト&オニオン)	△◇	△◇	●	△	-	-	-	-	△	-	-	-	-	△	-	-	-	△	●	△	-	△	-	-	-	△	△	-
こだわり野菜のサラダ 和風ドレッシング<減塩タイプ>	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	●	●	-	●	-	-	-	-	-	-
こだわり野菜のサラダ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
和風ドレッシング<減塩タイプ>	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	●	●	-	●	-	-	-	-	-	-
チキンナゲット	△◇	●	●	△	-	-	-	-	△	-	-	-	-	△	-	-	-	●	●	●	-	△	-	-	-	△	△	-
モスチキン	△◇	△◇	●	△	-	-	-	-	△	-	-	-	-	△	-	-	-	△	●	●	-	△	-	-	-	△	△	-

# モスバーガー商品 アレルギー情報

更新日 2017年6月22日

※この情報は食品表示法でアレルゲンとして加工食品に表示が義務付けられている食品7品目と、表示が推奨されている食品20品目について、商品の原材料を調べたものです。  
27品目以外の食品は十分な情報を集めることが難しいため、記載しておりません。  
本来その商品に使用しない食材が製造工場や店舗で付着・混入する場合があります、店舗により一部の食材が異なる場合もあるなど絶対的なものではありません。  
ご購入は担当医とご相談のうえ、お客様ご自身が最終的にご判断ください。

※「魚介類」とは、魚醤や魚介エキスなど無分別に網で捕獲した魚介を原材料としている食品を使用し、含まれている魚介類の種類を特定できない場合に記載しています。

※ドレッシング、ナゲットソース、コーヒーフレッシュなどの別添品は、原則として行を分けて記載しています。  
※一部の商品については扱っていない店舗もあります。  
※商品内容の変更に伴い、情報は随時更新されますのでご注意ください。

- : 原材料に使用しているもの
- △: 店舗で揚げ油を共有しているもの
- ▽: 店舗で調理器具を共有しているもの
- : 原材料に使用していないもの(※偶然に工場や店舗で混入する場合がありますのでご注意ください)
- ◇: 工場の製造設備を共有しているもの

商品名	卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	魚介類
チリディップソース	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	-	-
バーベキューソース	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	●	●	-
マスタードソース	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-
和風ドレッシング<減塩タイプ>	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	●	●	-	●	-	-	-	-	-	-
バラエティパックA (フレンチフライポテト、オニオンフライ)	△◇	△◇	●	△	-	-	-	-	△	-	-	-	-	△	-	-	-	△	●	△	-	△	-	-	-	△	△	-
バラエティパックB (フレンチフライポテト、オニオンフライ、チキンナゲット)	△◇	●	●	△	-	-	-	-	△	-	-	-	-	△	-	-	-	●	●	●	-	△	-	-	-	△	△	-
バラエティパックC (フレンチフライポテト、オニオンフライ、モスチキン)	△◇	△◇	●	△	-	-	-	-	△	-	-	-	-	△	-	-	-	△	●	●	-	△	-	-	-	△	△	-
<b>【ドリンク】</b>																												
ハニーレモンジンジャーエール(国産レモン使用)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
プレミアムアイスコーヒー(コロンビア豆100%)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
プレミアムアイ스티ー キャンディ茶葉	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
オレンジジュース	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
コーラ(ペプシネックス)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ペプシコーラ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ジンジャーエール	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
メロンソーダ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
アイスウーロン茶	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
アイスカフェオレ	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
プレミアムブレンドコーヒー	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
紅茶 キャンディ茶葉 やさしい味わい	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ルフナティー ルフナ茶葉 コクと深み	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
カフェオレ	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
モスシェイク(バニラ)	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
モスシェイク(ストロベリー)	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
モスシェイク(コーヒー)	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
からだニコニコ くだものと野菜(紙パック125g)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-

# モスバーガー商品 アレルギー情報

更新日 2017年6月22日

※この情報は食品表示法でアレルゲンとして加工食品に表示が義務付けられている食品7品目と、表示が推奨されている食品20品目について、商品の原材料を調べたものです。  
27品目以外の食品は十分な情報を集めることが難しいため、記載しておりません。  
本来その商品に使用しない食材が製造工場や店舗で付着・混入する場合があります、店舗により一部の食材が異なる場合もあるなど絶対的なものではありません。  
ご購入は担当医とご相談のうえ、お客様ご自身が最終的にご判断ください。

※「魚介類」とは、魚醤や魚介エキスなど無分別に網で捕獲した魚介を原材料としている食品を使用し、含まれている魚介類の種類を特定できない場合に記載しています。

※ドレッシング、ナゲットソース、コーヒーフレッシュなどの別添品は、原則として行を分けて記載しています。  
※一部の商品については扱っていない店舗もあります。  
※商品内容の変更に伴い、情報は随時更新されますのでご注意ください。

- : 原材料に使用しているもの
- △: 店舗で揚げ油を共有しているもの
- ▽: 店舗で調理器具を共有しているもの
- : 原材料に使用していないもの(※偶然に工場や店舗で混入する場合がありますのでご注意ください)
- ◇: 工場の製造設備を共有しているもの

商品名	卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	魚介類
モスシュガー	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ガムシロップ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
コーヒーフレッシュ	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>【スープ】</b>																												
コーンスープ(北海道産コーン使用)	●	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-
クラムチャウダー	●	●	●	-	◇	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	●	-	-	-	-	-	-
豚汁	◇	◇	●	◇	◇	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	●	-	-	-	-	-	-
<b>【デザート】</b>																												
玄米フレークシェイク アサイー&ベリー レギュラー/プチ	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	●	-	-	-	-	●	-	-
玄米フレークシェイク マンゴー レギュラー/プチ	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-
玄米フレークシェイク カフェゼリー レギュラー/プチ	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-
やさしい豆乳スイーツ マンゴーロールケーキ	-	-	◇	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	●	-
やさしい豆乳スイーツ レアチーズ風 グレープフルーツ&ブラッドオレンジソース	-	-	◇	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	●	-
<b>【低アレルゲンセット】</b>																												
低アレルゲンバーガー<ポーク>セット(バーガー単品)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-
低アレルゲンモスライスバーガー<ポーク>セット(ライスバーガー単品)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-
<b>【ワイワイセット】</b>																												
ワイワイハンバーガーセット(バーガー単品)	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	▽	-	▽	-	-	-	●	-	-
ワイワイチーズバーガーセット(バーガー単品)	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	▽	-	▽	-	-	-	●	-	-
ワイワイドッグセット(ドッグ単品)	◇	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	-	◇	◇	-	-	●	-	-	●	-	-	-	●	-	-
ワイワイナゲットセット(ナゲット単品)	△◇	●	●	△	-	-	-	-	△	-	-	-	-	△	-	-	-	-	●	●	●	-	△	-	-	-	△	△
フレンチフライポテト	△	△◇	△◇	△	-	-	-	-	△	-	-	-	-	△	-	-	-	-	△	△	△	-	△	-	-	-	△	△
<b>【朝モス】</b>																												
モーニングバーガーB. L. T.	●	●	●	◇	◇	-	◇	-	-	-	◇	-	-	▽	◇	◇	-	-	●	▽	-	●	-	-	-	●	-	-
モーニング野菜バーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	▽	-	▽	-	-	-	●	-	-
モーニング野菜チーズバーガー	●	●	●	-	-	-	◇	-	-	-	◇	-	-	●	◇	◇	-	-	●	▽	-	▽	-	-	-	●	-	-

# モスバーガー商品 アレルギー情報

更新日 2017年6月22日

※この情報は食品表示法でアレルゲンとして加工食品に表示が義務付けられている食品7品目と、表示が推奨されている食品20品目について、商品の原材料を調べたものです。  
27品目以外の食品は十分な情報を集めることが難しいため、記載しておりません。  
本来その商品に使用しない食材が製造工場や店舗で付着・混入する場合があります、店舗により一部の食材が異なる場合もあるなど絶対的なものではありません。  
ご購入は担当医とご相談のうえ、お客様ご自身が最終的にご判断ください。

※「魚介類」とは、魚醤や魚介エキスなど無分別に網で捕獲した魚介を原材料としている食品を使用し、含まれている魚介類の種類を特定できない場合に記載しています。

※ドレッシング、ナゲットソース、コーヒーフレッシュなどの別添品は、原則として行を分けて記載しています。  
※一部の商品については扱っていない店舗もあります。  
※商品内容の変更に伴い、情報は随時更新されますのでご注意ください。

- : 原材料に使用しているもの
- △: 店舗で揚げ油を共有しているもの
- ▽: 店舗で調理器具を共有しているもの
- : 原材料に使用していないもの(※偶然に工場や店舗で混入する場合がありますのでご注意ください)
- ◇: 工場の製造設備を共有しているもの

商品名	卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	魚介類
ソイモーニング野菜バーガー	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	▽◇	◇	◇	—	—	●	▽◇	—	▽◇	—	—	—	●	◇	—
ソイモーニング野菜チーズバーガー	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	▽◇	◇	◇	—	—	●	▽◇	—	▽◇	—	—	—	●	◇	—
朝のバランスプレート<卵とベーコン&ミートソース>	●	●	●	◇	◇	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	●	—	—	●	●	—	●	—	—	—	●	—	—
モーニングプレート 単品	●	●	●	◇	◇	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	—	●	●	—	●	—	—	—	●	—	—
和風ドレッシング<減塩タイプ>	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	●	●	—	●	—	—	—	—	—	—
ポーションバター	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
ストロベリージャム	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
トースト	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	▽	◇	◇	—	—	●	▽	—	▽	—	—	—	▽◇	—	—
<b>【地域限定・店舗限定メニュー】</b>																												
淡路島のこだわり農家さんがつくった たまねぎバーガー 和風しょうゆ仕立て	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	◇	●	●	—	▽	—	—	—	●	—	—
淡路島のこだわり農家さんがつくった たまねぎバーガー 和風しょうゆ仕立て チーズ入り	●	●	●	—	—	—	◇	—	—	—	◇	—	—	●	◇	◇	—	◇	●	●	—	▽	—	—	—	●	—	—
たまねぎサラダ 淡路島のこだわり農家さんがつくったたまねぎ使用	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	◇	●	●	—	●	—	—	—	—	—	—
たまねぎサラダ	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	◇	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
和風ドレッシング<減塩タイプ>	—	—	●	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	●	—	—	●	●	—	●	—	—	—	—	—	—
ゆずドリンク アイス	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
ゆずドリンク ホット	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
セブンアップ	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
日向夏ソーダ	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
かぼすソーダ	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—